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مجســمه »شکســت والریــن« در اتوبــان لشــگری ورودی فــرودگاه مهرآبــاد نصــب شــد.  ســازمان 
زیباســازی تهران اعــام کــرد: ایــن اثــر شــهری در مســیر غــرب بــه شــرق اتوبــان لشــگری، پیــش 
فــرودگاه  دوربرگــردان  از 
مهرآبــاد جانمایــی شــده و بــا 
بهره‌گیری از زبان هنر شهری، 
روایت‌گــر شکســت امپراتــور 
روم و پیــروزی تاریخــی ایــران 
اســت. مجســمه »شکســت 
والرین« روز جمعه ۱۶ آبان‌ماه 
در میــدان انقــاب رونمایــی و 
برای مدتــی در این میــدان در 
معرض دید عموم قرار گرفت 
تــا شــهروندان و علاقه‌منــدان 
فرصــت بازدیــد از ایــن اثــر را 
داشــته باشــند. این مجســمه 
پس از طی مراحل فنی و انجام 
در  مقاوم‌ســازی،  عملیــات 
نهایت روز جمعه ۱۲ دی‌ماه در 

محل اصلی خود نصب شد.

نصب مجسمه »شکست والرین« در ورودی غربی تهران

صباخبر

برگزاری نشست »تئاتر خیابانی به مثابه کنش سیاسی در جنوب آسیا«

فراخــوان ثبــت نــام رســانه‌های دارای مجــوز رســمی از وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی شــامل 
خبرگزاری‌هــا، ســایت‌های حــوزه موســیقی، روزنامه‌هــا، مجــات تخصصی موســیقی، رســانه‌های 
خارجــی فعــال در ایــران و شــبکه 
هــای صــدا و ســیمای جمهــوری 
اســامی ایــران بــرای حضــور و 
پوشــش خبری رویدادهــای چهل 
و یکمیــن جشــنواره بیــن المللــی 
موسیقی فجر منتشر شد.فعالان 
ایــن حــوزه از ۱۴ تــا ۲۱ دی مــاه 
بــرای ثبت‌نــام  فرصــت دارنــد 
 اولیــه مــدارک خــود را بــه نشــانی
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یکمیــن  و  کنند.چهــل  ایمیــل 
جشــنواره بین‌المللــی موســیقی 
بهمــن   ۲۸ تــا  یکــم  از  فجــر 
بــه دبیــری آرش  مــاه امســال 
امینی توســط انجمــن موســیقی 
ایران و با همکاری دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ برگزار خواهد شد.

فراخوان دعوت از رسانه‌ها برای حضور در جشنواره موسیقی فجر

ایرنا

در این روزهایی که حمله شــبانه آمریکا به ونزوئلا و ربودن رئیس‌جمهورش تیتر یک رسانه‌های جهان شده 
و سرنوشــت این کشــور و مردمش برای خیلی از ایرانی‌ها نیز به واســطه روابط مســتحکم سیاسی دو کشور 
قابل توجه است، بد نیست تفاهم‌نامه‌های متعدد فرهنگی میان ایران و ونزوئلا و نتایج آن‌ها را مرور کنیم.

ایران و ونزوئلا سال‌هاست که در عالم سیاست متحدانی استراتژیک شناخته می‌شوند و برهمین اساس در 
حوزه‌های مختلف، قراردادهای همکاری مشترک به امضا رسانده‌اند.

ایــن قراردادهــا در حــوزه فرهنــگ و هنــر هــم ثبــت شــده‌اند کــه شــامل توافق‌هایــی جامــع و چندســاله 
می‌شــوند. مهم‌ترین توافق‌های فرهنگی میــان ایران و ونزوئلا به دو ســال قبل برمی‌گــردد که محمدمهدی 
اســماعیلی، وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اســامی در دولت قبل، در ســفر به ونزوئلا تفاهم‌نامه‌های همکاری 
مشــترک را امضا کرد. ایــن قراردادها یک تفاهم‌نامــه جامع پنج‌ســاله و همچنین تفاهم‌نامه‌هــای جنبی در 

حوزه‌هایی همچون رسانه، سینما، کتاب و برنامه‌های فرهنگی را دربرمی‌گرفت.
البته تبادلات فرهنگی میان دو کشور از اسفندماه ســال ۱۴۰۱ روندی جدی‌ به خود گرفته بود که با رونمایی 

از ترجمه اسپانیایی کتاب »ســلول شــماره ۱۴« )حاوی خاطرات مقام معظم رهبری از دوران تبعید، زندان و 
مبــارزه( در کاراکاس، پایتخت ونزوئلا آغاز شــد و چند ماه بعد با رونمایی از ترجمه فارســی کتــاب »آوریل در 

کودتا« نوشته ارنستو ویلگاس پولژاک – وزیر فرهنگ ونزوئلا – در تهران ادامه یافت.
در حاشــیه این برنامه در تهران )بهار ۱۴۰۲(، وزیر فرهنــگ ایران از برنامه‌ریزی بــرای همکاری‌های جدید در 
حوزه ســینما، موســیقی و تئاتر و دیگر بخش‌ها نیز خبر داده بود. علاوه بر این‌ها اعلام شــد که در سه حوزه 
»ارتباطات فرهنگی« ، »رسانه و اطلاع‌رسانی« و »کتابخانه ملی« تفاهم‌نامه میان ایران و ونزوئلا امضا شده 

و گفت‌وگوها برای سرمایه‌گذاری ایران در بازار کاغذ آمریکای جنوبی هم انجام شده است.
اسماعیلی در موضوع کاغذ توضیح داده بود:  »کارخانه تولید کاغذ را به صورت مشترک در ونزوئلا راه‌اندازی 
می‌کنیم، ۸۰ درصد کار جلو رفته و قرار شده یک موسسه فرهنگی ما به نیابت از بخش خصوصی این کار را 

انجام دهد.« البته در پیگیری مشخص شد این موضوع به نتیجه نرسیده است.
او برپایی هفته فرهنگی ونزوئلا در تهران، هفته فرهنگی ایران در ونزوئلا و تبادلات آموزش رسانه‌ای و مبارزه 

با اخبار جعلی را از دیگر توافق‌های انجام‌شده اعلام کرده بود.
در این دیدارهای فرهنگی مقرر شده بود، بخش ونزوئلا در کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و کتابخانه 
تخصصــی مجتمــع زبــان، ادبیــات و فرهنگ‌شناســی توســط وزارت فرهنــگ ونزوئلا افتتــاح و بــه کتاب‌های 

تخصصی در مورد زبان و فرهنگ ونزوئلا تجهیز شود.
علاوه‌ بــر این‌ها، تهیه فیلم ســینمایی مشــترک با موضوع حمــل و نقل دریایــیِ متقابل میان ایــران و ونزوئلا 
نیز خبررسانی و اعلام شد که در دســتور کار قرار گرفته و حتی گمانه‌زنی شــد که احتمالا سفر چندماهه پنج 
نفتکش ایرانی در مسیر طولانی خلیج فارس تا کارائیب برای صادرات بنزین ایران به ونزوئلا و وجود تهدیدات 
امنیتی، ســوژه این فیلــم خواهد بود؛ امــا تاکنون خبری از اینکه چنین تولید مشــترکی به ســرانجام رســیده، 

منتشر نشده است.
در کنار این‌ توافق‌ها، راه‌اندازی دفتر رایزنی فرهنگی ایران در ونزوئلا و برزیل نیز یکی دیگر از برنامه‌های همکاری 
فرهنگی نام برده شد که اوایل اردیبهشت سال قبل رایزن فرهنگی از سوی ایران برای حضور در ونزوئلا معرفی شد.
این اطلاعات کلــی از توافــق و تفاهم‌نامه‌هــای فرهنگی میان ایــران و ونزوئــا درحالی یادآوری می‌شــوند که 
تاکنون دستاورد قابل توجهی از اجرایی شدن آن‌ها ثبت نشده و حتی معلوم نیست که پس از پایان کار دولت 
سیزدهم چقدر از این تفاهم‌نامه‌ها ضمانت اجرایی داشتند. اکنون نیز بعد از دستگیری نیکولاس مادورو، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا و وضعیت نامشخص سیاسی این کشــور، برخی کارشناسان چگونگی ادامه روابط دو 

کشور ایران و ونزوئلا را در ابهام می‌دانند.

نگاهی دوباره به روابط فرهنگی ایران و ونزوئلا

تفاهم‌نامه‌ها در سایه بحران

ایسنا


